
 - 1 - 

 

 

Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 

na 2. pololetí 2018 

 
den trasy odjezdy vedoucí 

So 

7.7. 

Z České Třebové do Opatova 
Česká Třebová žst. – č. – Kozlovský kopec – m – 
Semanínská kaplička, Pod Kamenným vrchem – dále 
Semanínskou NS –  U Bukové aleje – po 8,5 km od 
startu odbočit ostře vpravo po neznač. cestě 1,7 km – m 
– 10 km od startu odbočit vlevo, dále 2,3 km neznačená 
zpevněná cesta – Opatov žst. 
15 km     ↑ 391 m     ↓332 m 

Rx 8.07 Žaludová 

So 

21.7. 

Kolem Všejan 
Všejany žst. – č – Jívový rybník (možnost koupání) 
Nový Jizbický rybník – cyklost. – Studánka Vlkavský – 
neznačená směr Vlkava zámek – Vlkava – zámecký 
rybník – neznačená. – Všejany žst. 
11,5 km     ↑ 100 m    ↓100 m 

Rx 8.01 Ročková 

So 

4.8. 

Julinčiným údolím 
Rokytnice v Orl.horách žst. – ž – Julinčino údolí – m – 
Slatina nad Zdobnicí žst. 
13 km        ↑ 200 m     ↓370 m 

Sp 8.37 Tuťálková 

Ne 

12.8. 
- 

So 
18.8 

Letní pobyt Hostýnské vrchy (Rusava) 
Program a informace o odjezdu budou účastníkům 
předány při placení doplatku ve středu 27.6. 

 Havránková 



 - 2 - 

So 

25.8. 

Tvrz Stachelberg 
Kalná Voda žst. – m. – Bystřice – cyklo K 268 
(Bednářova cesta) – č – vpravo cestou bratří Čapků, tvrz 
Stachelberg, rozhledna Eliška, Nad Babím – ž – Kalná 
Voda žst. 
18,5 km     ↑ 470 m     ↓470 m 

Sp 7.41 Nejezchlebová 

So 

8.9. 

Justynčina stezka 
A. Olešnice ž.st. – ž –  Mstětín – m – Červená Hora, 

Slatinský mlýn – č – Boušín kostel, Boušínská lávka, 
Šiškovna – z –  Pod Kramflekem – m – Potůčky – ž. – 
Vízmburk. – č. – U devíti křížů, Červený Kostelec žst. 
14,5 km      ↑ 385 m     ↓365 m 

B. Olešnice ž.st. – ž –  Mstětín, Boušínská lávka – č. – 
Šiškovna. – z –  Pod Kramflekem – m – Potůčky – ž – 
Vízmburk – č – U devíti křížů, Červený Kostelec žst. 
11,5 km     ↑ 280 m      ↓260 m 

Sp 8.37 Havránková 
Dvořák 

So 

22.9. 

Zatopené lomy Velká a Malá Amerika 
Srbsko žst. – m – Kubrychtova bouda – č – NS 
Karlštejn – po 1,2 km  zpevněnou cestou doleva cca 400 
m – ž – Malá Amerika, lom Mexiko, lom Politických 
vězňů, Velká Amerika, přístřešek Mořina – m – Dub 
Sedmi bratří – č – Karlštejn pod hradem – ž – Zadní 
Třebaň žst. 
15,5 km     ↑ 501 m     ↓505 m 

IC 7.10 Žaludová 

So 

6.10. 

Žampach (Kozinec) 
A. Žamberk nádr. ČD – ž – 2 km - Kalvárie výhledna – ž 

– 2,5 km Kozinec – ž – 2 km - Písečná – ž – 1 km  – 
Žampach – č – 4 km – Hejnice – č – 2 km – Česká 
Rybná – č – 4,5 km – Litice n.Orlicí                             
18 km          ↑550        ↓600 

B. Žamberk nádr. ČD – z – 3 km – Písečná kostel – nezn. 
0,5 km – Písečná horní konec – ž – 1 km – Žampach – č 
– 4 km – Hejnice – č – 2 km – Česká Rybná – č 4,5 km – 
Litice n.Orl.                                                                   
16 km         ↑400        ↓400 

Sp 8.37 Havránková 
Duchna 

So 

20.10. 

Krouna (Čachnov) – Hlinsko 
A. Čachnov –z – Kameničky, Hamry – m – Hlinsko         

16 km     ↑270 ↓265 

B. Krouna žst. – č – Dědová – ž – Hlinsko                     
13,5 km       ↑215       ↓155 

Os 7.31 Tošovský 
Schlögel 



 - 3 - 

 

So 

3.11 

Údolím Šembery 
A. Český Brod žst. – č – Tuchoraz tvrz, Lichtenštenský 

kámen – ž – Přehvozdí – m – Tuchoraz tvrz – č – 
Český Brod žst.                                                         
19,5 km       ↑255      ↓255 

B. Český Brod žst. – č – Tuchoraz tvrz, tur. přístřešek U 
sovy – vlevo neznač Přehvozdí – m – Tuchoraz tvrz – č 
– Český Brod žst.                                                         
17 km       ↑210         ↓210 

Ex 8.38 Nejezchlebová 

So 

17.11. 

Na houby do Betléma 
Dvůr Král. žst. – ž – Krakonošova vyhlídka – č – 
Hřibojedy okraj lesa, Betlém, Pod Betlémem, Kříž. 
cesta 21.stol., Šporkův mlýn, Kuks – m – Kuks žst. 
9,5 km     ↑230         ↓265 

R 9.03 Tošovský 

So 

8.12. 

Procházka po památkách Kolína 
 
 
 

Rx 9.01 Marhan 

St 

12.12. 

Placení členských příspěvků 
Klubovna 15.30 – 16.30 

 

  

So 

29.12. 

Loučení s rokem 2018 
Trasa a hodina odjezdu budou upřesněny později 

 Rybenský 

 



 - 4 - 

Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce ohlašujte na 
tel. číslo 724 950 266 nebo e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na Hradec 
Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny odjezdů budou 
včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). Na požádání sdělí 
informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855, mobil 724 856 654). Pro plnění pojistky je 
nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo nebude řídit 
programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi právními důsledky. 

Stále máme nedostatek vedoucích akcí. Není vyloučeno, že v příštím programu budou muset být 
některé akce omezeny. Proto i touto cestou opět hledáme nové dobrovolníky pro vedení. 

 

Spojení na vedoucí akcí: 

Jméno   E-mail / adresa    Telefon 

Červenka Karel   kacer@kve.cz     605 205 500 

Duchna Jan   jan.duchna@seznam.cz   461 032 593  
                    608 271 067 

Dvořák Miroslav  miroslav.dvorak@centrum.cz  606 076 211 

Havránková Eva   haveva@email.cz    776 681 282 

Marhan Jiří                             pajmarhanovi@seznam.cz                             605 545 800 

Nejezchlebová Alena   alena.nejezchlebova@seznam.cz  736 460 238 

Ročková Marie                       rocma@seznam.cz                                         736 684 444 

Rybenský Zdeněk  Gen. Svobody 113, 53351 Rosice n/L.  606 039 871 

Schlögel Jaroslav  Ohrazenická 161, 530 09 Pardubice  721 639 741 

Tošovský Jan   jan.tosovsky@email.cz   776 223 642 

Tuťálková Alena                    alena.tutalkova@seznam.cz                          724 709 530 

Žaludová Ivanka                     k.ivanka@tiscali.cz                                       728 327 315 

 

Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 

 

Fotografie z našich akcí, program OT a další informace si můžete prohlédnout na adrese 
www.tjpolabiny.cz 


